
1 

 

Warszawa, 19.06.2015 r.  
Pełnomocnik Zamawiającego  
New Power Sp. z o.o. 
ul. Chełmżyńska 180A 
04-206 Warszawa 
Reprezentujący: 
Gminę Sulmierzyce 

ul. Urzędowa 1 
98-338 Sulmierzyce       

 
 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 

 
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Sulmierzyce, prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia 

publicznego w trybie licytacji elektronicznej na realizację zadania : „ Zakup energii elektrycznej”  przesyła 

niniejszym pismem treść Państwa zapytań,  które drogą elektroniczną w dniu 18.06.2015 r. wpłynęły do 

Pełnomocnika Zamawiającego,  dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu 

wyjaśnienia wątpliwości dotyczących ogłoszenia L-182-2015 nr ogłoszenia BZP 144718 - 2015. 

 
 

Pytanie 1. 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do wypowiedzenia umów i 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania 

umowy?  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował dla każdego punktu poboru następujących danych: 

- nazwa, adres firmy; NIP; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny / PPE. 

Odpowiedź 1. 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że  przekaże w wersji elektronicznej wszystkie dane, które jest w stanie 

pozyskać z faktur oraz umów. 

 

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianym w wykazie? Jeśli tak – jakie są 

terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Odpowiedź 2. 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie posiada umów/aneksów zawartych w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminie przewidzianym w wykazie. Wszelkie informacje dotyczące okresu obowiązywania obecnych  umów 

oraz okresów wypowiedzeń zawarte są w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

 



2 

 

Pytanie 3 – Załącznik nr 1 do ogłoszenia 

Prosimy o wskazanie dla każdego PPE nazwy obecnego sprzedawcy. 

Odpowiedź 3. 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że obecnym sprzedawcą do obiektów Zamawiającego jest PGE Obrót 

S.A. 

 

Pytanie 4 - Projekt umowy §2 ust. 2 

Informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe przekazanie danych od Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto w zapisach umownych oraz instrukcji nie ma żadnych sankcji prawnych za 

nieterminowe przekazanie danych pomiarowych o ilości zużytej energii elektrycznej dla poszczególnych 

punktów. 

Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z umowy. 

Odpowiedź 4. 

Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na wykreślenie § 2 ust.2 Projektu Umowy. 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczyty 

układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który ma 

obowiązek przekazać je Sprzedawcy Wykonawca w sytuacji, gdy OSD nie przekazuje na bieżąco danych 

pomiarowo – rozliczeniowych powinien wnioskować o udostępnienie tych danych powołując się chociażby na 

fakt, iż jest zobligowany do wystawienia faktury za sprzedaż energii elektrycznej w wymaganym terminie. 

 

Pytanie 5 – Projekt umowy §2 ust. 3 lit. d 

Czy Zamawiający dopuści aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał następujące 

kolumny: 

- NIP Klienta 

- Nazwa Klienta 

- Nr płatnika 

- Adres klienta 

- Nazwa i adres korespondencyjny 

- Typ faktury 

- Nr faktury 

- Data wystawienia faktury 

- Taryfa 

- Nr PPE 

- Adres PPE 

- Okres odczytu 

- Zużycie w poszczególnych strefach 

- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach 

Odpowiedź 5. 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że raport, o którym mowa w § 2 ust. 3 lit. D Projektu umowy może 

zawierać powyższe dane. 

 

Pytanie 6– Projekt umowy §5 ust. 3 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów 

prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących 

efektywności energetycznej, Wykonawca zwraca się z prośbą o rozszerzenie przedmiotowego ust. o zapis: 

            „(…) lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo 

Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających 

dodatkowe obowiązki  związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności 

energetycznej” 

 



3 

 

Odpowiedź 6. 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w tylko  

przypadkach opisanych w §5 ust. 3 projektu umowy. 

 

Pytanie 7 – Projekt umowy §6 ust. 3 - 6 

Wykonawca informuje, iż FV korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – 

rozliczeniowych, udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur 

korygujących w sposób wskazy w ust. od 3 do 6. Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie. 

Odpowiedź 7. 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy w §6 ust. 3 do 6 projektu umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 8 – Projekt umowy §6 ust. 9 

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego a w sytuacji gdy faktury 

zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja 

od Zamawiającego o dacie ich wpływu.  

Prosimy również o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczania kar umownych za nieterminowe wystawienie 

faktur. Zapis ten powoduje konieczność podwyższenia cen jakie składane są Państwu w ofercie z uwagi na 

uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym obciążeniem Wykonawcy karami wskazanymi w 

przedmiotowym punkcie. 

Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie 

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec 

okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 

dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. Wykonawca 

zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności. W razie 

niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o 

czas opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 23 dni od terminu płatności 

ciąży na Zamawiającym.” 

Odpowiedź 8. 

Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na modyfikację § 6 ust. 9 Projektu Umowy. Zapis pozostaje bez 

zmian. Jednocześnie podkreślamy, że jeżeli Wykonawca pomimo starań nie otrzyma odczytów od OSD, i tym 

samym nie będzie mógł wystawić faktury zgodnie z terminem umownym, kara umowna nie zostanie naliczona. 

Wykonawca będzie jednak zobowiązany udowodnić na piśmie Zamawiającemu, iż nie mógł pozyskać danych i 

rzeczywiście nie wystawił faktury nie z własnej winy. 

 

Pytanie 9 – Projekt umowy §8 ust. 1 

Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące 

działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie 

sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub 

energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co 

najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”, Wykonawca zwraca się o dostosowanie zapisu 

zawartego w §8 ust. 1 zgodnie z treścią cytowanego artykułu. 

Odpowiedź 9. 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis §8 ust. 1  projektu umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 10 - Załączniki nr 2 do umów - pełnomocnictwo 

            Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który jest niezbędny aby móc 

rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej oraz dokonania wypowiedzenia obowiązujących umów, prosimy o 

informację, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do OSD i wypowiedzenia umów, na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, zawierającym 



4 

 

zapisy uwzględniające aktualne zapisy IRiESD OSD  oraz czy Zamawiający udzieli wszystkich niezbędnych 

informacji i dokumentów z tym związanych? 

Odpowiedź 10.  

Pełnomocnik Zamawiającego informuję, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z Załącznikiem nr 2 

do projektu umowy - Pełnomocnictwo 

 

 

 

 

 

/-/ Rafał Burski 

  Pełnomocnik Zamawiającego  

 


